

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
		0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	

  

Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	(организация, адрес, телефон, факс)
Общество с ограниченной ответственностью "СтройГранд" 215840, Ярцевский район, д. Суегово, ул. Центральная 1/1	(организация, адрес, телефон, факс)
Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Дзержинского, д.2а	(организация, адрес, телефон, факс)
Капитальный ремонт крыши	(наименование, адрес)

  

Вид деятельности по ОКДП	Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)	Договор подряда (контракт)
номер	11/3А170а-2021/22
дата	02.02.2022г.
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с	по
1	27.06.2022	09.03.2022	27.06.2022

# АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.			
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13					
Раздел 1. Демонтажные работы																	
1	1	ФЕР46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовых сталей	100 м2	5,4644												
Объем=546,44 / 100																	
Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25																	
1 ОТ													66,92	1,25	457,10	24	10 970,00
2 ЗМ													12,52	1,25	85,52	9,23	789,00
3Т																	
Итого по расценке													79,44		542,62		10 970,00
ФОТ															457,10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/лр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), в также зданий (сооружений) в целом		%	91		91			415,96		9 983,00
		21.12.2020 Прип. п.40.2										
		Приказ № 774/лр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), в также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			237,69		5 704,00
		11.12.2020 Прип. п.40.2										
2	2	ФЕР58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			5,4644			1 186,27		27 446,00
		Объем=546,44 / 100										
		Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к 421/лр прип. 10 табл.3 п.10.2 раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ		м	1,4		7,65016		1,25	822,19	24	19 733,00
		2 ЗМ		чел.-ч	15,16		103,65038		1,25	271,44	9,23	2 505,00
		3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	0,46		3,14203		1,25	42,42	24	1 018,00
		999-9900 Строительный мусор										
		ЗТ										
		Итого по расценке					160,11			1 093,63		20 751,00
		ФОТ		%	90		90			778,15		18 676,00
		Приказ № 812/лр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
		21.12.2020 Прип. п.92										
		Приказ № 774/лр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			397,72		9 545,00
		11.12.2020 Прип. п.92										
3	3	ФЕР58-2-2	Разборка стуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт			0,05			2 289,50		50 459,00
		Объем=5 / 100										
		1 ОТ								122,79	24	2 947,00
		2 ЗМ		м	5,6		0,28			0,52	9,23	5,00
		999-9900 Строительный мусор		чел.-ч	309,3		15,465			2 466,21		
		ЗТ										
		Итого по расценке								123,31		2 947,00
		ФОТ		%	90		90			110,61		2 652,00
		Приказ № 812/лр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
		21.12.2020 Прип. п.92										
		Приказ № 774/лр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			56,48		1 356,00
		11.12.2020 Прип. п.92										
4	4	ФЕР10-01-039-05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (демонтаж)	100 м2			0,0118			290,30		6 960,00
		Объем=1,18 / 100										
		Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) обрешеточных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		518/лр табл.2 п.2										
		1 ОТ								1 029,33	0,8	9,72
											24	233,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М						1 078,67	0,8	10,18	9,23	94,00
		01.7.04.07 Скобяные изделия		компл	0	0		165,68	0,8	1,58	24	37,00
		08.1.02.06 Лазы и локи		М2	100	0		1 668,50	0	0,00	7,33	
		ЗТ		чел.-ч	121,67	0,8	1,1485648					
		ЗТМ		чел.-ч	12,51	0,8	0,1180944					
		Итого по расценке					3 776,50			19,90		
		ФОТ								11,28		270,00
		Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции		%	108		108			12,18		292,00
		21.12.2020 Прил. п.10,										
		Приказ № 812/лр от										
		21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции		%	55		55			6,20		149,00
		11.12.2020 Прил. п.10,										
		Приказ № 774/лр от										
		11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								38,28		768,00
5	5	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2			0,2318					
			Объем=23,18 / 100									
		1 ОТ		м	4,6		1,06628	178,00		41,26	24	990,00
		ЗТ	999-9900 Строительный мусор	чел.-ч	22,82		5,289676					
		Итого по расценке						178,00		41,26		
		ФОТ								41,26		990,00
		Приказ № 812/лр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91			37,55		901,00
		21.12.2020 Прил. п.40.2										
		Приказ № 774/лр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			21,46		515,00
		11.12.2020 Прил. п.40.2										
		Всего по позиции								100,27		2 406,00
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы								3 894,62		
Раздел 2. Ремонтно-строительные работы												
6	6	ФЕР68-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из брусьев(стропила, наружки,подкосы)	100 м			1,1788					
			Объем=117,88 / 100									
		1 ОТ		м				1 280,27		1 509,18	24	36 220,00
		2 ЭМ						23,04		27,16	9,23	251,00
		3 в т.ч. ОТМ						3,71		4,37	24	105,00
		4 М						368,40		434,27	7,33	3 183,00
		11.1.03.01 Бруски обрезные		м3	0							
		999-9900 Строительный мусор		м	0,97		1,143436					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	2	3	3Т	чел.-ч	150,09		178,926092					
			ЗТМ	чел.-ч	0,32		0,377216					
			Итого по расценке					1 671,71				
7	7	ФССЦ-11.1.03.01-0086	ФОТ	%	90		90			1 970,61		36 325,00
			Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 362,20		32 693,00
			21.12.2020 Прил. п.92 Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			696,23		16 710,00
7	7	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Всего по позиции					4 029,04				89 057,00
			Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	МЗ		1,89	2 156,00			4 074,84	7,33	29 869,00
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=1,8*1,05									
8	8	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Всего по позиции					4 074,84				29 869,00
			Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	МЗ		0,4305	1 980,00			852,39	7,33	6 248,00
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=0,41*1,05									
9	9	ФЕР958-5-4	Всего по позиции					852,39				6 248,00
			Ремонт деревянных элементов конструкций	100 м		0,398						
			крыш: смена стропильных ног из досок(накладки, кобылки)									
П.Н Н		11.1.03.06	Объем=39,8 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОСП=1,25; ЗМ=1,25 к									
			421/пр прил. 10 табл.3 п. 10,2 расц.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
П.Н Н		11.1.03.06	1 ОТ	МЗ	0		0,224472					13 571,00
			2 ЗМ	т	0,564		66,291675					61,00
			3 в т.ч. ОТМ	чел.-ч	133,25	1,25	0,094525					26,00
П.Н Н		999-9900	4 М	чел.-ч	0,19							917,00
			Доски обрезные									
			Строительный мусор									
10	10	ФССЦ-11.1.03.06-0094	ЗТМ	чел.-ч	0,19							
			Итого по расценке					1 464,47				
			ФОТ	%	90		90			697,29		13 597,00
10	10	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			566,56		12 237,00
			21.12.2020 Прил. п.92 Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			260,62		6 255,00
			11.12.2020 Прил. п.92									
10	10	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Всего по позиции					1 467,81				33 041,00
			Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	МЗ		0,21	1 320,00			277,20	7,33	2 032,00
			(Деревянные конструкции) Объем=0,2*1,05									
10	10	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Всего по позиции					277,20				2 032,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	11	ФЕР 58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание рулонными материалами	100 м			0,2066					
			Объем=20,66 / 100									
			1 ОТ					1 360,59		282,34	24	6 776,00
			2 ЭМ					44,48		9,19	9,23	85,00
			3 в т.ч. ОТм					7,31		1,51	24	36,00
			4 М					323,93		66,92	7,33	491,00
			01.2.03.03 Мاستика	м	0,08		0,016528					
			11.1.02.04 Лесоматериалы круглые	м3	0							
			999-9900 Строительный мусор	м	1,27		0,262382					
			ЗТ	чел.-ч	160,21		33,099386					
			ЗТм	чел.-ч	0,63		0,130158					
			Итого по расценке					1 735,00		358,45		6 812,00
			ФОТ	%	90					283,85		6 131,00
			Приказ № 812/лр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							255,47		
			21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ № 774/лр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46					130,57		3 134,00
			11.12.2020 Прил. п.92									
14	12	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Всего по позиции Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=0,2*1,05	м3			0,21	1 980,00		744,49	7,33	16 617,00
										415,80		3 048,00
15	13	ФЕР10-01-003-01	Всего по позиции Устройство слуховых окон Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗМ=1,25	шт								
			1 ОТ					51,86	1,15	298,20	24	7 157,00
			2 ЭМ					19,92	1,25	124,50	9,23	1 149,00
			3 в т.ч. ОТм					2,77	1,25	17,31	24	415,00
			4 М					224,49		1 122,45	7,33	8 228,00
			01.7.04.08 Скобяные изделия	компл	0							
			11.2.07.11 Створки оконные	м2	0							
			ЗТ	чел.-ч	6,08	1,15	34,96					
			ЗТм	чел.-ч	0,22	1,25	1,375					
			Итого по расценке					296,27		1 545,15		7 572,00
			ФОТ	%	108	0,9	97,2			315,51		7 360,00
			Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции							306,68		
			21.12.2020 Прил. п.10,									
			Приказ № 812/лр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			147,50		3 540,00
			11.12.2020 Прил. п.10,									
			Приказ № 774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							1 999,33		27 434,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	14	ФССЦ-11.1.02.06-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластин, толщина 20-24 см, сорт II	м3			-0,3	459,91		-137,97	7,33	-1 014,00
(Деревянные конструкции)												
17	16	ФССЦ-11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 76-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3			-0,5	1 056,00		-528,00	7,33	-3 870,00
(Деревянные конструкции)												
18	16	ФССЦ-11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3			-0,3	1 242,20		-528,00	7,33	-2 732,00
(Деревянные конструкции)												
19	17	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 76-150 мм, толщина 40-76 мм, сорт II	м3			0,3255	1 601,00		521,13	7,33	3 820,00
(Кровли)												
			Объем=0,31*1,05							-372,66		-2 732,00
20	18	ФССЦ-11.1.03.01-0076	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II	м3			0,2205	1 250,00		521,13	7,33	3 820,00
(Кровли)												
			Объем=0,21*1,05							621,13		2 020,00
21	19	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 76-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,7455	1 430,00		276,63	7,33	2 020,00
(Кровли)												
			Объем=0,71*1,05							1 066,07		7 814,00
24	20	ФССЦ-11.2.07.02-0001	Блок оконный деревянный открывающийся внутрь помещения одинарной конструкции деустворные СВО 9-12, площадь 1,01 м2	м2			4,5	366,18		1 598,31	7,33	11 716,00
(Деревянные конструкции)												
25	21	ФССЦ-11.2.07.02-0021	Окна деревянные неоткрывающиеся глухие одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2(жалюзийные решетки)	м2			1,92	421,80		809,86	7,33	5 936,00
(Деревянные конструкции)												
			Объем=0,98*0,4*5							1 598,31		11 716,00
26	22	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны	100 м2			0,2242			809,86		5 936,00
(Деревянные конструкции)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Объем=22,42 / 100												
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ				651,88	1,15	188,07	24	4 034,00				
2 ЭМ				15,31	1,25	4,29	9,23	40,00				
3 в т.ч. ОТм				2,23	1,25	0,62	24	15,00				
4 М				8 074,17		1 810,23	7,33	13 269,00				
ЗТ				чел.-ч	79,79	1,15	20,5722557					
ЗТм				чел.-ч	0,18	1,25	0,050445					
Итого по расценке							8 741,36		1 982,59			4 049,00
ФОТ									168,69			3 936,00
Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10,				%	108	0,9	97,2		163,97			
Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25												
Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10,				%	55	0,85	46,75		78,86			1 893,00
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции												
27	23	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм (Деревянные конструкции)	т			-0,161424	11 200,00	2 225,42	-1 807,95	7,33	23 172,00
												-13 252,00
Всего по позиции												
28	24	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5 (Кровли)	м2			24,662	57,10	1 408,20	7,33		10 322,00
Объем=22,42*1,1												
Всего по позиции												
29	25	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев (лиственцы к глуховым окнам)	м3			0,23		1 408,20			10 322,00
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ				188,55	1,15	49,87	24	1 197,00				
2 ЭМ				23,66	1,25	6,80	9,23	63,00				
3 в т.ч. ОТм				4,18	1,25	1,20	24	29,00				
4 М				2 191,54		504,05	7,33	3 695,00				
ЗТ				чел.-ч	22,5	1,15	5,95125					
ЗТм				чел.-ч	0,36	1,25	0,1035					
Итого по расценке							2 403,75		560,72			1 226,00
ФОТ									51,07			1 192,00
Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10,				%	108	0,9	97,2		49,64			
Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25												
Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10,				%	55	0,85	46,75		23,88			573,00
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции												
										634,24		6 720,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
30	26	ФСЦ-12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350 (Деревянные конструкции)	м2			-0,3335	7,46		-2,49	7,33	-18,00
			Всего по позиции							-2,49	7,33	-18,00
31	27	ФСЦ-14.2.04.01-0001	Смола каменноугольная для дорожного строительства (Деревянные конструкции)	т			-0,0005934	1 695,00		-1,01	7,33	-7,00
			Всего по позиции							-1,01		-7,00
32	28	ФСЦ-14.5.06.03-0002	Паста антисептическая (Деревянные конструкции)	т			-0,0006923	15 255,00		-10,56	7,33	-77,00
			Всего по позиции							-10,56		-77,00
33	29	ФСЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			-0,2139	1 980,00		-423,52	7,33	-3 104,00
			Всего по позиции							-423,52		-3 104,00
34	30	ФСЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III (Деревянные конструкции)	м3			-0,0023	832,70		-1,92	7,33	-14,00
			Всего по позиции							-1,92		-14,00
35	31	ФСЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			-0,0276	1 320,00		-36,43	7,33	-267,00
			Всего по позиции							-36,43		-267,00
36	32	ФСЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Кровли) Объем=0,23*1,05	м3			0,2415	1 320,00		318,78	7,33	2 337,00
			Всего по позиции							318,78		2 337,00
38	33	ФЕР-26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			14,4					
			Объем=1440 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП-1,15; 3М=1,25 к раск.; 61М=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
			1 ОТ					15,18	1,15	251,38	24	6 033,00
			2 3М					5,88	1,25	105,84	9,23	977,00
			14.2.02.11 Составы огнезащитные	м	0,0185		0,2664					
			3Т	чел.-ч	1,78		29,4768					
			Итого по расценке					21,06		357,22		
			ФОТ							251,38		6 033,00
				%	97			0,9		87,3		5 267,00
			Приказ № 812/пр от НР Теплоизоляционные работы 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25							219,45		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			117,52		2 820,00
39	34	ФССЦ-14.2.02.11-0011	Всего по позиции Состав огнезащитный, пропиточный, для древесины (Теплоизоляционные работы) Объем=1440*0,4	кг			576	48,60		694,19	7,33	15 097,00
40	35	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы Объем=646,44 / 100	100 м2			5,4644			27 993,60		205 193,00
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ		шт	0			1 634,38	1,4375	12 838,18	24	308 116,00
		2 ЭМ						605,45	1,5625	5 169,41	9,23	47 714,00
		3 в т.ч. ОТм						40,43	1,5625	345,20	24	8 285,00
		4 М						10 899,57		59 559,61	7,33	436 572,00
П.Н		08.1.02.07	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли, разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглажки и т.д.									
		12.1.03.02	Металлочерепица	м2	126	1,4375	688,5144					
		ЗТ		чел.-ч	173,87	1,5625	1365,7618903					
		ЗТм		чел.-ч	3,21	1,5625	27,4073813					
		Итого по расценке						13 139,40		77 567,20		316 401,00
		Ф.ОТ								13 163,38		310 389,00
		Приказ № 812/пр от № Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			12 932,90		
		Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			6 387,35		153 296,00
41	36	ФССЦ-01.7.15.06-0146	Всего по позиции Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм	т			-0,002459	8 475,00		96 887,45	7,33	1 258 087,00
			(Кровли)							-20,84		-153,00
42	37	ФССЦ-12.1.02.06-0012	Всего по позиции Рубероид кровельный РКК-350 (Кровли)	м2			-19,781128	7,46		-147,57	7,33	-1 082,00
43	38	ФССЦ-12.2.03.02-0002	Всего по позиции Вата минеральная (Кровли)	м3			-1,693964	200,00		-147,57	7,33	-1 082,00
										-338,79		-2 483,00
			Всего по позиции							-338,79		-2 483,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
44	39	ФССЦ-14.4.02.04-0004	Краска для наружных работ МА-015, защитная	т			-0,0147539	15 707,00		-231,74	7,33	-1 699,00
			(Кровли)									
			Всего по позиции							-231,74		-1 699,00
45	40	ФССЦ-14.5.01.07-0134	Герметик силиконовый для наружных швов	л			-4,0983	76,80		-314,75	7,33	-2 307,00
			(Кровли)									
			Всего по позиции									
46	41	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей»	м2			688,514	70,50		-314,75	7,33	-2 307,00
			(Кровли)					48 540,24				355 800,00
			Всего по позиции							48 540,24		355 800,00
47	42	ФССЦ-11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I	м3			-2,513624	1 631,22		-4 100,27	7,33	-30 055,00
			(Кровли)									
			Всего по позиции							-4 100,27		-30 055,00
48	43	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	м3			-8,032668	1 611,84		-12 947,38	7,33	-94 904,00
			(Кровли)									
			Всего по позиции							-12 947,38		-94 904,00
49	44	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (контробрезетка)	м3			1,29465	1 250,00		1 618,31	7,33	11 862,00
			(Кровли)									
			Объем=1,233*1,05									
			Всего по позиции							1 618,31		11 862,00
50	45	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрешетка)	м3			10,446	1 430,00		14 937,78	7,33	109 494,00
			(Кровли)									
			Объем=9,949*1,05									
			Всего по позиции							14 937,78		109 494,00
51	46	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м			125	25,00		3 125,00	7,33	22 906,00
			(Кровли)									
			Всего по позиции							3 125,00		22 906,00
52	47	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм (карниз, капельник)	шт			100	72,81		7 281,00	7,33	53 370,00
			(Кровли)									
			Объем=50*50									
			Всего по позиции							7 281,00		53 370,00

-1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	48	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (конек, ветровая планка, верхние примыкания)	м2			41,86	164,28		6 876,76	7,33	50 407,00
			(Кровли)									
			Всего по позиции							6 876,76		50 407,00
54	49	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм(нижние примыкания)	м2			33,28	45,82		1 524,89	7,33	11 177,00
			(Кровли)									
			Всего по позиции							1 524,89		11 177,00
55	60	УПД№79-СР/22 от29.04.2022г.	Снегозадержатель плоско-овальный для кровли из металлочерепицы (3000 мм)	шт			33	2 432,60	1,02	11 170,26	7,33	81 878,00
			(Кровли)									
			Цена=2919/1,2									
			Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
			421/нр п.92а									
			Всего по позиции							11 170,26		81 878,00
56	61	ФЕР12-01-032-02	Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого	100 м			0,125					
			Объем=(2,5*5) / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению									
			421/нр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ									
			2 ЭМ									
			3 в т.ч. ОТм									
			ЗТ	м	0	1,15	0,761875	49,82	1,15	7,16	24	172,00
			ЗТм	чел.-ч	5,3	1,25	0,0171875	6,09	1,25	0,95	9,23	9,00
			Итого по расценке	чел.-ч	0,11	1,25	0,0171875	1,28	1,25	0,20	24	5,00
			ФОТ					55,91		8,11		
			Приказ № 812/нр от НР Кровли	%	109	0,9	98,1			7,36		177,00
			21.12.2020 Прип. п.12,							7,22		174,00
			Приказ № 812/нр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/нр от СП Кровли	%	57	0,85	48,45			3,57		86,00
			11.12.2020 Прип. п.12,									
			Приказ № 774/нр от									
			11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							18,90		441,00
57	62	УПД№79-СР/22 от29.04.2022г.	Мостик переходной для кровли (2500 мм)	шт			5	10 837,50	1,02	7 401,23	7,33	54 251,00
			(Кровли)									
			Цена=12765/1,2									
			Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
			421/нр п.92а									
			Всего по позиции							7 401,23		54 251,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
58	53	ФЕРр60-10-1	Исправление кладки дымоходной трубы	100 кирпичей			2,56					
П.Н Н	Объем=256 / 100											
	1 ОТ							124,95		319,87	24	7 677,00
	2 ЗМ							8,23		23,63	8,23	218,00
	3 в т.ч. ОТМ							1,08		2,76	24	66,00
	4 М							30,35		77,70	7,33	570,00
	06.1.01.05 Кирпич 999-9900 Строительный мусор			1000 шт	0							
	ЗТ			м	0,51		1,3056					
	Итого по расценке			чел.-ч	14,77		37,8112					
	ФОТ			чел.-ч	0,08		0,2048					
	Приказ № 812/пр от НР Печные работы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прип. п.94 Приказ № 774/пр от СП Печные работы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прип. п.94			%	89		89			141,96		3 407,00
59	54	ФССЦ-04.3.01.12-0002	Раствор кладочный, цементно-известковый, М25	м3			-0,1536	487,00		-76,34	7,33	-560,00
(Печные работы (ремонтно-строительные))												
60	55	ФССЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3			0,1536	529,41		81,32	7,33	-560,00
(Кровля)												
61	56	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм (Кровля)	1000 шт			0,256	2 027,00		518,91	7,33	3 804,00
Объем=256 / 1000												
66	57	ФЕР20-02-010-08	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм(6140-шт,6700-2шт.)	шт			6			518,91		3 804,00
Объем=4*2												
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,15; ТЗМ=1,25												
П.Н Н	1 ОТ							26,93	1,15	185,82	24	4 460,00
	2 ЗМ							7,11	1,25	53,33	9,23	492,00
	3 в т.ч. ОТМ							0,49	1,25	3,68	24	88,00
	4 М							8,49		50,04	7,33	373,00
	19.1.01.11 Крепления			кг	0							
	19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем			шт	1		6					
	ЗТ			чел.-ч	3,04		1,15	20,976				
	ЗТМ			чел.-ч	0,04		1,25	0,3				
	Итого по расценке							42,53		290,09		4 548,00
	ФОТ									189,50		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
			Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 812/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирования воздуха)	%	121	0,9	108,9			206,37		4 953,00	
			Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 774/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			115,97		2 783,00	
67	58	УПД№79-СР/22 от29.04.2022г.	Зонт вентиляционный воздуховода из листовой оцинкованной стали с полимерным покрытием, прямоугольный, периметром вентшахты 6140мм  (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))  Цена=11625/1,2  Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 421/пр п.92а	шт	4		9 687,50	1,02		5 392,22	7,33	13 061,00 39 625,00	
68	59	УПД№79-СР/22 от29.04.2022г.	Зонт вентиляционный воздуховода из листовой оцинкованной стали с полимерным покрытием, прямоугольный, периметром вентшахты 6700мм  (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))  Цена=12935/1,2  Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 421/пр п.92а	шт	2		10 779,17	1,02		3 000,00	7,33	39 625,00 21 990,00	
69	60	ФЕР15-04-006-03	Покрывтие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен  Объем=23,18 / 100  Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведении 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2				0,2318			3 000,00		21 990,00
			1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 14.3.01.03 Грунтовка ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ	м чел.-ч чел.-ч	0,0103 4,85 0,02		0,0023875 1,2395505 0,005795	1,15 1,25 1,25	44,73 0,97 0,26 0,18	1,15 1,25 1,25 0,04	11,92 0,28 0,08 0,04	24 9,23 24 7,33  286,00 3,00 2,00	
							45,68			12,24 12,00		288,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90			10,80		259,00	
		Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65			5,00		120,00	
70	61	ФССЦ-14.2.06.03-0301	Грунтовка-гидрофобизатор защитная укрепляющая "Бирсс Гидрофоб" (Кровли)	т			0,00239	20 559,48		28,04	49,14	7,33	360,00
		Всего по позиции									49,14		360,00
71	62	ФЕР61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб (в чердачном помещении)	100 м2			0,2318						
		Объем=23,18 / 100											
		1 ОТ						1 220,71		282,96	24		6 791,00
		2 ЗМ						1,87		0,43	9,23		4,00
		4 М						943,45		218,69	7,33		1 603,00
		3Т		цел.-ч	131,4		30,45852						
		Итого по расценке						2 166,03		502,08			
		ФОТ		%	89			282,96		251,83			6 791,00
		Приказ № 812/пр от НР Штукатурные работы (ремонтно- 21.12.2020 Прил. п.95 строительные) Приказ № 774/пр от СП Штукатурные работы (ремонтно- 11.12.2020 Прил. п.95 строительные)		%	44		44	124,50					2 988,00
		Всего по позиции								878,41			17 430,00
72	63	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен (стены вентшахт на крыше)	100 м2			0,3896						
		Объем=38,96 / 100											
		Приказ от 04.08.2020 № Прил. применения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОГП=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗПМ=1,25; ГЗ=1,15; ГЗМ=1,25											
		1 ОТ						393,32	1,15	176,22	24		4 229,00
		2 ЗМ						1,51	1,25	0,74	9,23		7,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,59	1,25	0,29	24		7,00
		4 М						3 289,46		1 281,67	7,33		9 394,00
		3Т		цел.-ч	48,11	1,15	20,6591244						
		ЗПМ		цел.-ч	0,04	1,25	0,01948						
		Итого по расценке						3 684,29		1 458,53			
		ФОТ		%	100		90			176,51			4 236,00
		Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%				158,86					3 812,00
		Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49		41,65			73,52			1 764,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Всего по позиции							1 690,91		19 206,00
73	64	ФЕР12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой(стены вентшахт на крыше)	100 м2			0,3896					
			Объем=38,96 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					283,18	1,15	128,88	24	3 045,00
			2 ЭМ					28,03	1,25	13,65	9,23	126,00
			3 в т.ч. ОТм					4,04	1,25	1,97	24	47,00
			4 М					57,28		22,32	7,33	164,00
П.Н			08.1.02.07 Дополнительные элементы кровли из профлиста: коньки, разжелобки и проч.	шт	0							
П.Н			08.3.09.01 Стальной изогнутый профиль (профилированный лист)	м	0							
			ЗТ	чел.-ч	32,4	1,15	14,516486					
			ЗТм	чел.-ч	0,32	1,25	0,15594					
			Итого по расценке				368,49			162,85		3 092,00
			ФОТ							128,85		3 033,00
			Приказ № 812/лр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12.	%	109	0,9	98,1			128,40		
			Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12.	%	57	0,85	48,45			62,43		1 498,00
			Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16									
74	65	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5 (Кровли)	м2			42,866	57,10		2 447,08	7,33	17 937,00
			Объем=38,96*1,1									
			Всего по позиции							2 447,08		17 937,00
75	66	ФЕРр58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок(деревянные вентшахты)	100 м2			0,235					
			Объем=23,5 / 100									
			1 ОТ					231,93		54,50	24	1 308,00
			2 ЭМ					34,12		8,02	9,23	74,00
			3 в т.ч. ОТм					9,54		2,24	24	54,00
			4 М					2 198,68		516,69	7,33	3 787,00
			ЗТ	чел.-ч	29,21		6,86435					
			ЗТм	чел.-ч	0,75		0,17625					
			Итого по расценке					2 464,73		579,21		1 362,00
			ФОТ							56,74		1 226,00
			Приказ № 812/лр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.92	%	90		90			51,07		
			Приказ № 774/лр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.92	%	46		46			26,10		627,00
			Всего по позиции							656,38		7 022,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
76	67	ФССЦ-11.1.03.05-0077	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 25 мм, сорт III	м3			-0,5204	792,00		-491,36	7,33	-3 602,00
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
77	68	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,79	1 430,00		1 129,70	7,33	8 281,00
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
Объем=0,75*1,05												
78	69	ФЕР26-01-039-01	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо(деревянные вентшахты)	м3			1,53			1 129,70		8 281,00
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
Н												
	1 ОТ											
	2 ЗМ											
	3 в т.ч. ОТМ											
	12.2.05.11 Изделия теплоизоляционные											
	ЗТ											
	ЗТМ											
	Итого по расценке											
	ФОТ											
	Приказ № 812/пр от НР Теплоизоляционные работы											
21.12.2020 Прил. п.20,				%		97	0,9	87,3				
Приказ № 812/пр от												
21.12.2020 п.25												
Приказ № 774/пр от СЛ Теплоизоляционные работы				%		55	0,85	48,75		86,55	2 078,00	
11.12.2020 Прил. п.20,												
Приказ № 774/пр от												
11.12.2020 п.16												
79	70	ФССЦ-12.2.05.05-0006	Всего по позиции					498,52				10 823,00
				Плиты из минеральной ваты, на	м3		1,5606	273,27		426,47	7,33	3 126,00
				синтетическом связующем, П-75, толщина 50								
				мм								
				(Теплоизоляционные работы)								
80	71	ФЕР26-01-053-01	Всего по позиции					426,47				3 126,00
				Покрывные изоляции плоских	100 м2		0,419					
				(криволинейных) поверхностей листовым								
				металлом с заготовкой								
				покрытий(деревянные вентшахты)								
				Объем=4,9 / 100								
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
Н	1 ОТ											
	2 ЗМ											
	3 в т.ч. ОТМ											
	4 М											
	08.3.05.06 Металл листового											
				м2		122		51,118				



-1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				цел.-ч	139,55	1,15	67,2421675					
				цел.-ч	1,08	1,25	0,555175					
			Итого по расценке					1 861,58		916,07		
			ФОТ							616,33		14 792,00
			Приказ № 812/нр от НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			538,06		12 913,00
			21.12.2020 Прил. п.20,									
			Приказ № 812/нр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/нр от	%	55	0,85	46,75			288,13		6 915,00
			11.12.2020 Прил. п.20,									
			Приказ № 774/нр от									
			11.12.2020 п.16									
82	72	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Всего по позиции	м2			51,12	45,82		1 742,26	7,33	37 246,00
			Сталь листовая оцинкованная толщиной							2 342,32		17 169,00
			листа: 0,5 мм									
			(Теплоизоляционные работы)									
			Объем=41,9*1,22									
83	73	ФЕР10-06-037-02	Всего по позиции	100 м2			0,1536			2 342,32		17 169,00
			Облицовка стон по одинарному									
			металлическому каркасу из потолочного									
			профиля гипсоволокнистыми листами:									
			двумя слоями с оконным									
			проемом(деревянные вентшахты)									
			Объем=15,36 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 №									
			421/нр п.585 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					1 088,40	1,15	192,25	24	4 614,00
			2 ЗМ					72,77	1,25	13,97	9,23	129,00
			3 в т.ч. ОТМ					8,55	1,25	1,84	24	39,00
			4 М					7 824,22		1 201,80	7,33	8 809,00
			14.5.01.01 Герметик акриловый, 300мл	шт	7		1,0752					
			ЗТ	цел.-ч	120	1,15	21,1968					
			ЗТМ	цел.-ч	0,66	1,25	0,12672					
			Итого по расценке					8 985,39		1 408,02		4 653,00
			ФОТ							193,89		4 523,00
			Приказ № 812/нр от НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			186,46		
			21.12.2020 Прил. п.10,									
			Приказ № 812/нр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/нр от СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			90,64		2 175,00
			11.12.2020 Прил. п.10,									
			Приказ № 774/нр от									
			11.12.2020 п.16									
84	74	ФССЦ-07.2.06.03-0119	Всего по позиции	м			-11,8272	4,00		1 687,12	7,33	20 250,00
			Профиль направляющий, стальной,							-47,31		-347,00
			оцинкованный, для монтажа гипсовых									
			перегородок и подвесных потолков, длина 3									
			м, сечение 28х27х0,6 мм									
			(Деревянные конструкции)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
85	75	ФССЦ.07.2.06.03-0155	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 60х27х0,6 мм	м			-36,2496	5,50		-199,37	7,33	-1 461,00
(Деревянные конструкции)												
Всего по позиции												
86	76	ФССЦ.07.2.06.03-0229	Профиль угловой, стальной, оцинкованный, для защиты углов, длина 3 м, сечение 31х31х0,4 мм	м			-7,0656	3,18		-199,37	7,33	-1 461,00
(Деревянные конструкции)												
Всего по позиции												
88	77	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистироловых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,168			-22,47		-165,00
Объем=16,8 / 100												
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
П.Н П.Н Н	1 ОТ			шт	0			656,52	1,15	107,33	24	2 576,00
	2 3М			кг	0			6,21	1,25	1,30	9,23	12,00
	3 в т.ч. ОТМ							0,91	1,25	0,19	24	5,00
	4 М							140,92		23,67	7,33	174,00
	18.1.02.01 Заводской											
	23.1.02.07 Крепления											
	24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полистироловых труб высокой плотности с вильзави, диаметром 110 мм			м	99,8		16,7664					
	3Т			чел.-ч	56							
	3ГМ			чел.-ч	0,07							
	Итого по расценке							702,65		132,30		2 581,00
ФОТ												
Приказ № 812/лр от НР Сантехнические работы - внутреннее 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 812/лр от отопления, газоснабжения, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)												
				%	121		0,9	108,9		117,09		2 811,00
Приказ № 774/лр от СП Сантехнические работы - внутреннее 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 774/лр от отопления, газоснабжения, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)												
				%	72		0,85	61,2		65,80		1 580,00
Всего по позиции												
89	78	ФССЦ.24.3.01.04-0025	Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	м			16,7664	22,10		316,19	7,33	7 163,00
(Кровли)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Всего по позиции				1,38			370,64		2 716,00
90	79	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиэтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками Объем=13,8 / 10	10 м								
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.580 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					21,82	1,15	34,63	24	831,00
			2 ЭМ					17,27	1,25	29,79	9,23	275,00
			3 в т.ч. ОТм					2,90	1,25	5,00	24	120,00
			4 М					89,78		123,90	7,33	908,00
Н		12.2.07.04	Трубки из вспененного каучука, полиэтилена	м	11		15,18					
П,Н		14.3.02.05-0001	Краска на водной основе со специальными добавками, для защиты теплоизоляционных материалов	л	0							
			ЗТ	чел.-ч	2,2	1,15	3,4914					
			ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	0,43125					
			Итого по расценке					128,87		188,32		
			ФОТ							39,63		951,00
		Приказ № 812/лр от НР Теплоизоляционные работы 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	97	0,9	87,3			34,60		830,00
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			18,53		445,00
91	80	ФССЦ-14.1.04.01-0001	Всего по позиции Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов (Теплоизоляционные работы)	л			-0,19734	68,68		241,45	7,33	3 289,00
			Всего по позиции							-12,94		-95,00
92	81	ФССЦ-14.5.09.05-0103	Очиститель клея (Теплоизоляционные работы)	л			-0,0276	200,58		-5,54	7,33	-41,00
93	82	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Всего по позиции Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм (Теплоизоляционные работы)	кг			-0,04554	60,23		-5,54	7,33	-41,00
			Всего по позиции							-2,74		-20,00
94	83	ФССЦ-12.2.07.05-0136	Всего по позиции Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм (Кровли) Объем=(13,8*1,1) / 10	10 м			1,518	639,40		970,61	7,33	7 115,00
			Всего по позиции							970,61		7 115,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
55	84	УПД№79-СР/22 от29.04.2022г.	Проходной элемент угловой кровельный	шт				1 640,83	1,02	1 369,99	7,33	10 042,00
(Кровли) Цена=1969/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 421/пр п.92а												
96	85	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,52			1 369,99		10 042,00
Объем=52 / 100												
			1 ОТ					149,57		77,78	24	1 667,00
			2 ЗМ					14,45		7,51	8,23	69,00
			3 в т.ч. ОТм					4,23		2,20	24	53,00
			4 М					3 513,22		1 826,87	7,33	13 391,00
			ЗТ					9,698				
			Чел.-ч					0,33				
			Итого по расценке					0,1716		3 677,24		1 912,16
			ФОТ							79,98		1 920,00
			Прочие ремонтно-строительные работы	%			92			73,58		1 796,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	Прочие ремонтно-строительные работы	%			44			35,19		845,00
97	86	ФССЦ-11.1.03.01-0080	Всего по позиции	м3			-0,166	1 066,00		2 020,93		17 938,00
			Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV					-164,74		7,33		-1 208,00
			(Прочие ремонтно-строительные работы)									
98	87	ФССЦ-11.1.03.06-0088	Всего по позиции	м3			-1,5652	832,70		-1 303,34	7,33	-9 553,00
			Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV									
			(Прочие ремонтно-строительные работы)									
99	88	ФССЦ-11.1.03.06-0096	Всего по позиции	м3			-0,3744	770,00		-286,29	7,33	-2 113,00
			Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV									
			(Прочие ремонтно-строительные работы)									
100	89	ФССЦ-11.1.03.06-0070	Всего по позиции	м3			1,365	1 243,00		1 696,70	7,33	12 437,00
			Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, сорт II									
			(Кровли)									
			Объем=52*0,025*1,05									
101	90	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м			0,972			1 696,70		12 437,00
			Объем=97,2 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗПМ=1,29; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
			1 ОТ					52,27	1,15	56,43	24	1 402,00
			2 ЗМ					48,51	1,25	58,04	9,23	544,00
			3 в т.ч. ОТм					5,29	1,25	6,43	24	154,00
			4 М					19,41		18,87	7,33	138,00

-1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
H		07.2.07.13	Конструкции стальные перил	m	0,3		0,2916					
			ЗТ	чел.-ч	5,9	1,15	6,59502					
			ЗТм	чел.-ч	0,41	1,25	0,49815					
			Итого по расценке					120,19		136,24		
			ФОТ	%	109	0,9	99,1			64,86		1 556,00
			Приказ № 812/пр от НР Кровли							63,63		1 526,00
			21.12.2020 Прил. п.12.									
			Приказ № 812/пр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/пр от СП Кровли	%	57	0,85	48,45			31,42		754,00
			11.12.2020 Прил. п.12.									
			Приказ № 774/пр от									
			11.12.2020 п.16									
102	91	УПД№79-СР/22	Ограждение кровельное Н-1,20 3 метра	шт	32		4 669,17	1,02		20 791,54	7,33	182 402,00
		от29.04.2022г.	(Кровли)							231,29		4 364,00
			Объем=97,2/3									
			Цена=5603/1,2									
			Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
			421/пр п.92а									
103	92	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2	1,18					20 791,54		152 402,00
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению									
			421/пр п.596 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ				19,03	1,15		25,82	24	620,00
			2 ЗМ				0,44	1,25		0,65	9,23	6,00
			3 в т.ч. ОТМ				0,16	1,25		0,24	-24	6,00
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	1,95	1,15	2,84615			2 626,03	7,33	19 249,00
			ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,01475					
			Итого по расценке				2 244,92			2 652,50		626,00
			ФОТ	%	93	0,9	83,7			26,06		524,00
			Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции							21,81		
			21.12.2020 Прил. п.9. Приказ									
			№ 812/пр от 21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			13,73		330,00
			11.12.2020 Прил. п.9. Приказ									
			№ 774/пр от 11.12.2020 п.16									
104	93	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м	0,996					2 688,04		20 729,00
			Объем=99,6 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению									
			421/пр п.596 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ				237,13	1,15		271,61	24	6 519,00
			2 ЗМ				21,18	1,25		26,37	9,23	243,00
			3 в т.ч. ОТМ				3,21	1,25		4,00	24	96,00
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	27,8	1,15	31,84212			5 069,27	7,33	37 158,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТМ	чел.-ч	0,25	1,25	0,31125	5 347,94		5 367,25		
			Итого по расценке ФОТ							275,61		6 615,00
		Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			270,37		6 489,00
		Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			139,53		3 205,00
105	94	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Всего по позиции					5 771,15				53 614,00
		Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм		т			-0,32868	11 200,00		-3 681,22	7,33	-26 983,00
		(Кровли)										
106	95	ФССЦ-08.1.02.11-0013	Всего по позиции					-3 681,22				-26 983,00
		Половки оцинкованные, масса 2,825 кг		т			-0,168324	7 977,00		-1 342,72	7,33	-9 842,00
		(Кровли)										
107	96	ФССЦ-12.1.01.05-0036	Всего по позиции					-1 342,72				-9 842,00
		Жалоб металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм		шт			33	271,07		8 946,31	7,33	65 569,00
		(Кровли)										
		Объем=99,6/3										
108	97	ФССЦ-12.1.01.05-0014	Всего по позиции					8 946,31				65 569,00
		Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 350 мм		шт			157	57,82		9 077,74	7,33	66 540,00
		(Кровли)										
109	98	ФЕР12-01-035-02	Всего по позиции					9 077,74				66 540,00
		Устройство металлической водосточной системы: воронки		шт			6					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.566 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ОМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ		шт				1,73	1,15	11,94	24	287,00
		08.1.02.22 Изделия для водосточных труб		чел.-ч	0,18	1,15	1,242					
		Итого по расценке ФОТ						11,94				287,00
		Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1	11,94				282,00
		Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45	5,78				139,00
		Всего по позиции						29,43				708,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
110	99	ФССЦ-12.1.01.05-0006	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиизстер, диаметр 185/150 мм (Кровли)	шт			6	249,40		1 496,40	7,33	10 969,00
			Всего по позиции							1 496,40		10 969,00
111	100	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			90					
			Объем=30*3									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					1,15	1,15			2 857,00
			4 м					7,80				5 146,00
			08.1.02.07 Труба водосточная	м	1		90			119,03	24	
			08.1.02.22 Изделия для водосточных труб	шт	2		180			702,00	7,33	
			ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15	12,42					
			Итого по расценке					8,95		821,03		
			ФОТ							119,03		2 857,00
			Приказ № 812/лр от НР Кровли	%	109	0,9	98,1			116,77		2 803,00
			21.12.2020 Прил. п.12,									
			Приказ № 812/лр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Кровли	%	57	0,85	48,45			57,67		1 384,00
			11.12.2020 Прил. п.12,									
			Приказ № 774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							995,47		12 190,00
112	101	ФССЦ-12.1.01.05-0068	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиизстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм	шт			30	357,80		10 734,00	7,33	78 680,00
			(Кровли)									
			Всего по позиции							10 734,00		78 680,00
114	102	ФССЦ-12.1.01.05-0025	Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиизстер, с крепежом, диаметр 150 мм	шт			50	65,06		3 253,00	7,33	23 844,00
			(Кровли)									
			Всего по позиции							3 253,00		23 844,00
115	103	ФЕР12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен	шт			18					
			Объем=12+6									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					1,15	1,15			571,00
			08.1.02.22 Изделия для водосточных труб	шт	1		18			23,81	24	
			ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15	2,484					
			Итого по расценке					1,15		23,81		571,00
			ФОТ							23,81		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от СГ Кровли 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1			23,36		560,00
		Всего по позиции										
116	104	ФССП-12.1.01.05-0051	Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм (Кровли)	шт	12	83,12				58,71	7,33	1 408,00
		Всего по позиции								997,44		7 311,00
117	105	ФССП-12.1.01.05-0048	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм (Кровли)	шт	6	83,12				498,72	7,33	3 656,00
		Всего по позиции								498,72		3 656,00
		Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы								318 662,78		
		Раздел 3. Вывоз мусора										
118	106	ФССП-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3  Объем=1,8323+5,4644*0,51	1 т груза	14,7191	3,28				48,28	9,23	446,00
		Всего по позиции								48,28		446,00
119	107	ФССП-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилем-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающим вне карьера на расстоянии: I класс груза до 35 км	1 т груза	14,7191	21,26				312,93	9,23	2 888,00
		Всего по позиции								312,93		2 888,00
		Итого по разделу 3 Вывоз мусора								361,21		
		Итого по акту:										
		Итого прямые затраты (справочно)								203 089,66		2 499 413,00
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								20 286,54		486 877,00
		Эксплуатация машин								6 782,21		62 600,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								464,84		11 156,00
		Материалы								266 020,90		1 949 936,00
		Строительные работы								322 918,61		3 215 311,00
		Строительные работы								322 557,40		3 211 977,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
в том числе:												
			оплата труда							20 286,54		486 877,00
			эксплуатация машин и механизмов							6 421,00		59 266,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							464,84		11 156,00
			материалы							266 020,90		1 949 936,00
			накладные расходы							19 875,32		477 008,00
			сметная прибыль							9 953,64		238 890,00
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							361,21		3 334,00
			Итого ФОТ (справочно)							20 751,38		489 033,00
			Итого накладные расходы (справочно)							19 875,32		477 008,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							9 953,64		238 890,00
			Затраты на компенсацию НДС при УСН (1949936-0)*0,2 (только ТЦ)									389 987,20
			<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>322 918,61</b>		<b>3 605 298,20</b>
в том числе:												
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									360 088,00

Подрядчик: Генеральный директор ООО "СтройГранд"

М.П.

Заказчик:

Е.В. Гаерюсева

Зам. генерального директора - главный инженер некоммерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

М.П.

В.В. Василенок



Объемы соответствуют смете

Гербановский Д.А.



Расценки

соответствуют

смете

Расценки соответствуют смете

О.И. Дмитриева

Представитель Администрации  
на конкурс не явился